Macaé, 06 de outubro de 2023

Ofício Digital Nº: 22816/2023

Destino: Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: RE: Indicação Legislativa nº 1782/2023

Em resposta ao documento nº: 21230/2023

Em resposta a Indicação 1782/2023 - Vereador Amaro Luiz Alves da Silva

Prezado Vereador,

Informamos que consta informações vinculadas a Secretária adjunta de atenção Básica em fase finais
de estudo para construção de uma UBS (unidade básica de saúde) no Bosque Azul com abrangência em
todo esse território.
No entanto atualmente a população desse bairro conta com os serviços de uma Estratégia de Saúde da
Família ESF BOSQUE AZUL. Com atendimento ambulatorial pré agendado, com serviços pelo
profissional médico, enfermeiro e pelo auxiliar e/ou técnico de enfermagem.

Desde já agradecemos sua demanda e reafirmamos que estamos sempre a disposição para os devidos
esclarecimentos.

Atenciosamente,

LUZIA DOS SANTOS SANTANA
Gerente da Atenção Básica

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica
Gerência de Atenção Básica